
TISKOVÁ ZPRÁVA 

Dne: 13. 9. 2012 

Místo: Zámek Lešná u Valašského Meziříčí  

Organizace: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského kraje            

               

 

 

 Novinky v parku Lešná u Valašského Meziříčí 

„Chytré lavičky“ 

 

 

Návštěvníci zde nejčastěji hledají místo k odpočinku a relaxaci. A zámecký 

park v Lešné u Valašského Meziříčí má opravdu co nabídnout. K potěšení 

návštěvníků jak starší generace, tak i rodin s dětmi a školních výletů přibylo 

v parku 25 laviček. Všichni jmenovaní určitě ocení i nově nainstalovanou 

naučnou stezku. 

 ___________________________________________________________________ 

 

Obě novinky v parku Lešná u Valašského Meziříčí – lavičky i naučná stezka – spolu 

souvisí. Kastelánka zámku Alena Lysá z Muzea regionu Valašsko to vysvětluje: 

„Naučná stezka v parku vznikla v rámci projektu Environmentálních středisek 

vzdělávání. Jednou z podmínek bylo vytvoření informačního systému, který by se dal 

spojit s odpočinkovými lavičkami. Po zvážení mnoha bezpečnostních aspektů se 

přistoupilo k řešení, kdy infopanel je umístěn přímo na opěradle lavičky.“ 

 

Na panelech si návštěvníci přečtou o historii lešenského parku a dnes již zaniklých 

architektonických stavbách. Dále se dozví o zajímavém zvyku hrabat Kinských 

souvisejícím s vysazováním smrků pichlavých a magnólií. Najdou zde i vysvětlení, 

proč zůstává louka před zámkem na jaře dlouhou dobu neposečena, a samozřejmě 

řadu informací o jednotlivých dřevinách či obyvatelích parku. 

 

Během roku se v areálu parku pořádají nejrůznější společenské akce. Letos proběhl 

např. dětský den, 22. září 2012 se chystá módní přehlídka nebo každoroční 



listopadový průvod světýlek. Ve stálé nabídce jsou i lektorské programy pro školy a 

komentovaná prohlídka pro veřejnost s průvodcem. 

 

„Park je krásný nejen v jarní době květu, ale také na podzim. Pestré barvy listnatých 

stromů a úroda kaštanů či šišek sem lákají řadu romantiků. Výtvarně založení 

návštěvníci mají možnost se realizovat u příležitosti Dne stromů 17. – 19. října 2012, 

kdy budeme společně tvořit přímo v parku z přírodních materiálů ve stylu land art,“ 

popisuje Jitka Slezáková z Muzea regionu Valašsko. 

 

Zámek Lešná u Valašského Meziříčí je otevřen v sezóně každý den mimo pondělí od 

9 do 17 hodin, mimo sezónu po předchozí domluvě kdykoli. Zámecký park je otevřen 

celoročně od 8 do 20 hodin, komentované prohlídky jen pro skupiny od 5 osob, a to 

v době otevření zámku. 

__________________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba:   Ing. Alena Lysá, e‐mail: lesna@muzeumvalassko.cz 

Mob.tel.: +420 734 762 845, Tel.: +420 571 635 239  

http://www.muzeumvalassko.cz/objekty/zamek‐lesna/zamecky‐park/ 

Foto: Archiv MRV 

 

 



 

 

 

 



 

 

 


